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Mikkel Dencker (DF): 
Jeg skal sige, at i Dansk Folkeparti slutter vi 
godt op omkring bortfaldet af 24-timers-reglen. 
Vi er også indforstået med, at bortfaldet af den 
her 24-timers-regel øger behovet for, at Told og 
Skat kontrollerer, at der ikke er nogen, der med- 
tager afgiftspligtige varer i et omfang, som i 
hvert fald ikke er til eget forbrug og derfor sker 
i erhvervsmæssigt øjemed. 

Jeg skal blot i denne sammenhæng tilføje, at 
jeg vil opfordre Folketingets øvrige partier til 
endnu en gang at overveje Dansk Folkepartis 
idé om at lave en fast kontrol ved grænsen. På 
den måde kan man eliminere de store mulighe- 
der for ulovlig og alt for stor import af afgifts- 
pligtige varer, samtidig med at man begrænser 
muligheden for indsmugling af personer på 
ulovligt grundlag og også får sat en stopper for 
den fuldstændig fri tilstrømning af narkotika, 
der kan foregå med den nuværende grænsekon- 
trol. Det vil sige, at man kunne slå tre fluer med 
ét smæk ved at lave en effektiv grænsekontrol. 

Det er en forbedring af det nuværende for- 
slag, men skulle det ikke gå igennem, vil jeg da 
alligevel sige, at Dansk Folkeparti kan støtte for- 
slaget, sådan som det ligger nu. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Også i Det Konservative Folkeparti bakker vi 
naturligvis op om dette lovforslag, hvor Told og 
Skat får hjemmel til at gå efter de store syndere 
og bruge de yderligere ressourcer, der nu bliver 
tilgængelige efter 24-timers-reglens bortfald, på 
bl.a. at bekæmpe narko- og våbensmugling. 

Så også i Det Konservative Folkeparti støtter 
vi forslaget. 

Morten Homann (SF): 
Jamen i SF kan vi heller ikke se, at der er andet 
end fornuft i at tilpasse Told og Skats arbejdsvil- 
kår til de vilkår, der nu er, når 24-timers-reglen 
bortfalder her den 1. januar. Det kan være, at vi 
har nogle enkelte spørgsmål, som vi vil vende 
tilbage til under udvalgsarbejdet, men vi stiller 
os positive til forslaget. 

Så bidrager det også til min glæde, at vi nu 
for første gang i de næsten 2 år, skatteministeren 
har været skatteminister, står over for et forslag, 
som ikke svækker kontrollen og laver nye huller 
og giver muligheder for at omgå skatte- og told- 
betaling. Så vi vil selvfølgelig gerne lykønske 
skatteministeren med, at det omsider er lykke- 
des at finde et sted, hvor man ikke vil lave et hul 
i skattelovgivningen. 

Så med de bemærkninger vil vi gå positivt 
ind i udvalgsarbejdet. 

Anders Samuelsen (RV): 
Jeg skal også blot kort følge op og sige, at Det 
Radikale Venstre også kan støtte forslaget, som 
det ligger. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
I Enhedslisten er vi modstandere af, at Danmark 
har ladet sig presse af EU til at ophæve 24-ti- 
mers-reglen. 

Kl. 15.55 
Vi mener, det burde være muligt for Danmark 

selv at bestemme, hvor store afgifterne skal være 
på forskellige varer, og det skal være muligt for 
os selv at gennemføre den grænsekontrol, vi me- 
ner er nødvendig for at opretholde afgiften. 

Vi tror ikke meget på de beregninger, regerin- 
gen har fået foretaget af konsekvenserne af, at 
24-timers-reglen bliver afskaffet, eller de bereg- 
ninger, regeringen har foretaget af konsekven- 
serne af nedsættelsen af afgifterne på tobak og 
spiritus. 

Til gengæld er vi fuldstændig overbeviste 
om, at de sundhedsmæssige konsekvenser af de 
afgiftslettelser vil være ganske alvorlige, og at 
det i det lange løb vil blive dyrt for det danske 
samfund. 

Baggrunden for det her forslag er et ønske om 
at sikre, at der fremover kun importeres varer til 
eget forbrug. Trods det, at Enhedslisten grund- 
læggende er modstandere af ophævelsen af 24- 
timers-reglen, så vil vi naturligvis gerne være 
med til at begrænse skadevirkninger heraf, lige- 
som vi meget gerne medvirker til at skærpe kon- 
trollen af, at der ikke sælges varer i Danmark, 
hvor der ikke er betalt den pålagte afgift. 

Derfor er vi sådan set positive over for de fle- 
ste af elementerne i det her lovforslag, men vi 
mener også, at der vil være behov for flere res- 
sourcer til det her område, hvis der skal gen- 
nemføres en effektiv kontrol, ligesom vi mener, 
at EU's regler om spiritus i mængder på op til 
10 li i udgangspunktet skal opfattes som væren- 
de til eget forbrug. Vi synes, at regeringen burde 
undersøge mulighederne for at få de regler 
skærpet. 

Sammenblandingen mellem afskaffelsen af 
24-timers-reglen og den såkaldte krig mod ter- 
ror virker en smule mærkværdig på os, selv om 
vi selvfølgelig erkender, at der i begge tilfælde 
er tale om øget kontrol med transport af varer. 


